学生[2007]22号

关于举办泉州师院第四届

大学生心理健康节活动的通知

各单位：

为了进一步贯彻落实中央16号文件精神，加强和改进大学生思想政治教育工作，全面实施素质教育，增强大学生心理健康意识，提高大学生心理健康水平，调动全校师生参与心理健康教育的积极性和创造性，进一步推动校园精神文明建设，经研究决定，拟于2007年5月举办泉州师院第四届大学生心理健康节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题：善待自我 快乐成长 合作交流 携手共进

二、活动原则：灵活、多样、新颖、活泼

三、活动宗旨：

以普及心理科学知识为前提，以心理健康教育系列活动为手段，努力营造“人人关注心理健康，积极维护心理健康”的良好氛围，促进大学生心理健康水平不断提高，推动我校心理健康教育工作不断发展。

四、活动时间：2007年5月21-31日

五、活动内容：

1、心理健康知识静态宣传

（1）时间:“5.25”期间

（2）地点：东海、崇福、诗山三个校区

（3）形式：出版宣传板报、悬挂宣传条幅、制作宣传名片、分发《心苑》专刊、扩大网络宣传等。

2、心理专题讲座

(1)时间、地点、主讲人及专题内容：

①崔建华《心态漫谈》：23日19:00 东海校区第一学术报告厅
②陈秀丽《情绪生活》：25日19:00 东海校区荣茂106
③王丽馨《爱情花开》：29日19:00 崇福校区嘉意楼多功能厅
（2）对象:全校学生

（3）要求：

第一场教科学院组织基本听众150名。
第二场外国语学院组织基本听众100名。
第三场高职学院和艺术学院各组织基本听众60名。
各学院可围绕本院特色，在“5.25”期间举办一场专场讲座。

（4）协办：教科学院、外国语学院、高职学院和艺术学院
3、心理游园

（1）时间：5月24日14:30

（2）地点：东海校区荣茂大厅

（3）参加对象：全校师生

（4）活动内容：趣味心理图片展、心理漫画展、现场心理测试、现场心理咨询等。
（5）协办：校晴帆心理协会、教科学院应用心理学专业

*5月26日和5月28日，图片展和漫画展将在崇福和诗山两校区展出，地点另定。
4、心理影片展播

（1）时间：5月25日-26日18:30
（2）地点：东海校区荣茂205（诗山校区另定）
（3）参加对象：全校学生

（4）影片：《蝴蝶效应》、《肖申克的救赎》、《我行我素》、《跳出我的天地》、《活着》(具体见当天海报)

（4）协办：校晴帆心理协会

5、心理健康宣传漫画竞赛

（1）截稿时间：5月31日17:00前

（2）交稿地点：
①东海校区荣茂204心理咨询中心
 ②崇福校区原校部办公楼二楼208高职学院团委会
（3）参赛对象：全校学生

（4）比赛要求：见附件1
6、启动心理保健四级网络

（1）时间：5月25日15:00

（2）地点：行政楼二楼会议室

（3）参加对象：校学工部领导、院系分管书记、心理咨询中心教师、班级心理委员代表
（4）要求：5月24日前，各二级学院把班级心理委员名单送交学生处。

7、健身健心，你我同行——心理运动会

（1）时间：5月31日（星期四）14:30

（2）地点：东海校区大操场

（3）参加对象：各二级学院学生

（4）活动设置:名字串联、旗人旗事、齐眉棍、诺亚方舟、风火轮、人椅等项。

（5）要求：

1 以学院为单位各选送一支代表队参加，参赛人数为12人。

2 队员以各班心理委员为主，不分年级、性别、专业，最好统一服装，30日之前报送带队老师和选手名单。

3 比赛重在培养团队精神，充分发挥队员的协作性和创造性。

4 比赛以计时、计数和创意综合分为评比结果。

5 各院应适当组织啦啦队。

（5）奖项设置：一等奖2名、二等奖3名、三等奖若干名。
（6）协办：教科学院应用心理学专业和校晴帆心理协会

六、组织实施：

本届大学生心理健康节活动由校学生处牵头，请各二级学院积极参与，各有关单位积极配合，确保本届心理健康节圆满成功。

附件1：关于举办校园心理漫画大赛的通知

附件2：泉州师院第四届大学生心理健康节活动日程表

学  生  处

                                        二OO七年五月十七日

主题词：学生工作    心理健康节    通知
抄  送：校领导   相关部门    存档（二）
泉州师院学生处                           2007年5月17日印发

附件1：
第四届“5.25”大学生心理健康节系列活动：
关于举办校园心理漫画大赛的通知

各二级学院：
提高大学生的心理健康水平，塑造健全人格，是高校心理健康教育工作的重要内容。为了进一步宣传和普及心理健康知识，寓教于乐，启发学生用心感悟人生，展现成长中的心路历程，特举办校园心理漫画大赛。活动由校心理咨询中心主办，现面向全校学生征集作品。

有关事宜通知如下：

一、大赛主题：善待自我  快乐成长  合作交流  携手共进

二、参赛对象：全校学生
三、交稿时间和地点

截稿时间：2007年5 月31 日

交稿地点：①东海校区荣茂204心理咨询中心

          ②崇福校区原校部办公楼二楼208高职学院团委会

四、参赛作品要求：

1、参赛作品必须原创。

2、漫画内容健康向上，充分展示我校大学生良好的精神面貌和朝气蓬勃的青春气息；贴近大学生生活，能引发人们对生命意义、心理健康的思索和生命个体成长的关注；能警醒自我、启迪他人；并由此提高大学生的心理素质，以积极健康的心态面对大学生活。

3、参赛作品应构思巧妙，选材新颖，富有新意

4、参赛作品采用A4打印纸或素描纸的尺寸标准，手绘或电脑制作，黑白或彩色均可。不符合规格者不予参评。

5、作品可单幅也可多幅（有一定情节内容），可附上一定的说明，字数不超过100字。

6、参赛作品应附上作品名称、作者姓名、所在院系及联系方式。

五、评审及奖励情况：

1、校心理咨询中心将组织专家进行评选。

2、奖项设置：一等奖2名、二等奖3名、三等奖若干名，对于获奖学生将给予表彰和奖励。

3、评分标准：主题突出（20分）；内容健康（20分）；构思巧妙（20分）；表现手法（20分）；画面整体效果（20分）。
六、补充说明

比赛结果将在6月初公布，届时优秀作品同期展出，并将陆续刊登在《心苑》专刊。

                                      泉州师范学院学生处

                                       2007年5月15日

附件2：

泉州师院第四届大学生心理健康节活动日程表

	第四届大学生心理健康节活动安排

	日期
	时间
	活动
	主题
	地点
	负责
	对象

	23日（周三）
	晚7：00
	心理专题讲座
	心态漫谈
	第一报告厅（东海）
	崔建华
	全体同学

	24日（周四）
	午2：30
	心理游园
	趣味心理图片展
	荣茂大厅（东海）
	王丽馨
	全体同学

	心理漫画展

	现场心理测试

	现场心理咨询

	25日（周五）
	晚6：30
	心理影片展播
	蝴蝶效应
	荣茂205（东海）
	晴帆心协
	全体同学

	肖申克的救赎

	午3：00
	启动心理保健四级网络
	行政二楼会议室（东海）
	学生处
	另行通知

	晚7：00
	心理专题讲座
	情绪生活
	荣茂106（东海）
	陈秀丽
	全体同学

	26日（周六）
	全天
	心理图片展
	趣味心理、心理漫画
	崇福校区
	晴帆心协
	全体同学

	晚6：30
	心理影片展播
	跳出我天地
	荣茂205（东海）
	晴帆心协
	全体同学

	活着

	28日（周一）
	全天
	心理图片展
	趣味心理、心理漫画
	诗山校区
	高职学院
	全体同学

	29日（周二）
	晚7：00
	心理专题讲座
	爱情花开
	嘉意楼多功能厅（崇福）
	王丽馨
	全体同学

	31日（周四）
	午2：30
	心理运动会
	健身健心，你我同行
	塑胶操场（东海）
	学生处
	学院代表队

	21-31日

	心理漫画竞赛
	善待自我，快乐成长

合作交流，携手共进
	全校
	王丽馨
	全体同学

	心理健康知

识静态宣传

	注：若有变动，详见活动当天海报。欢迎广大同学积极参加各项活动！

PAGE
4